



Warszawa, 5 lutego 2014r.

**Szanowni Państwo,**

Olimpiady Specjalne Polska pragną zaprosić Państwa szkołę, placówkę oraz nauczycieli i pracowników, do wspólnej realizacji Programu Edukacyjnego Olimpiad Specjalnych Polska 'Dołącz do nas'. Program ten, w latach 2008-2011 był realizowany przez ponad 1000 nauczycieli w placówkach województwa Mazowieckiego, Wielkopolskiego, Śląskiego oraz wielu pojedynczych miast i wsi. W dniach 23-26 sierpnia 2014r. w Bydgoszcy odbędą się Ogólnopolskie Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych, w których udział weźmie 1000 zawodników, 500 wolontariuszy z bydgoskich szkół ponadpodstawowych i wyższych oraz ok. 900 trenerów, sędziów, obsługi medycznej, członków Komitetu Organizacyjnego. Bardzo chcielibyśmy, aby mimo wakacji Państwa placówka wyraziła chęć udziału w tym społecznie ważnym przedsięwzięciu.

Special Olympics to międzynarodowa organizacja sportowa, która powstała z inicjatywy Eunice Kennedy Shriver w 1968 r. w USA. Podczas ponad 45 lat swego istnienia, Olimpiady Specjalne objęły swoim zasięgiem 200 programów narodowych i ponad 4 miliony zawodników oraz ponad 1,5 miliona trenerów, działaczy, wolontariuszy i członków rodzin.

Misją Olimpiad Specjalnych jest organizowanie całorocznych treningów i zawodów sportowych w różnych dyscyplinach sportu dla dzieci i dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną, w celu zapewnienia im możliwości lepszego rozwoju sprawności fizycznej, wykazywania się odwagą, odczuwania radości i dzielenia się talentami, umiejętnościami i przyjaźnią ze swoimi rodzinami, innymi zawodnikami i społecznością lokalną.

Jednym z celów działania Olimpiad Specjalnych jest poprawianie jakości życia osób z niepełnosprawnością intelektualną. Poza treningami, zawodami i obozami w naszej ofercie znajduje się wiele inicjatyw rozwijających osobowość i umiejętności, uczących pełnienia ról społecznych i dających możliwość aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym.

**Program Edukacyjny „Dołącz do nas”**, stworzony przez Olimpiady Specjalne, skierowany jest do uczniów szkół masowych i młodzieży różnych placówek. Uczy zrozumienia i akceptacji odmienności oraz zmienia świadomość i pomaga w równoprawnym traktowaniu wszystkich członków danej grupy społecznej, również tych z niepełnosprawnością intelektualną. Poprzez realizację Programu chcemy wychowywać odpowiedzialnych członków społeczeństwa oraz promować wartości takie jak opieka nad drugim człowiekiem, uczciwość oraz szacunek do siebie i innych.

W tym celu, na nasze zlecenie, Niepubliczna Placówka Edukacji PEN opracowała scenariusze lekcji (godzin wychowawczych, wiedzy o społeczeństwie). Scenariusze, uzupełnione są już o uwagi i opinie nauczycieli z poprzednich edycji szkoleń i realizacji Programu.

**Olimpiady Specjalne Polska**

ul. Wołodyjowskiego 69 a, 02 – 724 Warszawa

**Tel/Fax:** 22 621 84 18; **www.olimpiadyspecjalne.pl**; **Email:** ospbiuro@olimpiadyspecjalne.pl; **NIP:** 526 17 35 097

**KRS:** 00001902800; Bank Pekao S.A. V/O Warszawa; **nr konta:** 48 1240 1066 1111 0005 9907



**Zapraszamy dwoje przedstawicieli z Państwa szkoły lub placówki** (opiekun samorządu, opiekun wolontariatu, pedagog szkolny, psycholog, nauczyciel WOS/KOSS, wychowawca, opiekun) na jedno z dwóch szkoleń (do wyboru), które odbędą się w dniach 14 marca w godz. 15.00-20.00 oraz 15 marca w godz. 9.00-14.00. Celem szkolenia będzie przygotowanie uczestników do prowadzenia cyklu (6 godz. dydaktycznych) zajęć. Szkolenie przeprowadzą psycholożki, trenerki Polskiego Towarzystwa Psychologicznego oraz twórczynie scenariuszy Programu Edukacyjnego 'Dotączy do nas': panie Katarzyna Koszewska, Monika Werwicka i Ewa Maksymowska oraz pracownik Olimpiad Specjalnych Polska, Joanna Styczeń-Lasocka. Zakres tematyczny scenariuszy dotyczy uczenia młodzieży o funkcjonowaniu stereotypów i wychodzenia z nich, o tym czym jest niepełnosprawność intelektualna oraz o idei światowego ruchu Olimpiad Specjalnych i polskich zadań w tym zakresie. Zarówno młodzież jak i uczestnicy szkolenia otrzymają stosowne materiały, pomoce, karty pracy itp. Udział w szkoleniu jest bezpłatny, a organizatorzy poza warsztatami, gwarantują dla każdego uczestnika 1 egzemplarz scenariuszy w wersji drukowanej oraz elektronicznej, posiłek regeneracyjny podczas zajęć oraz certyfikat uczestnictwa. Szkolenie odbędzie się w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 3 im. Marii Grzegorzewskiej w Bydgoszczy ul. Graniczna 12.

Wspierając Olimpiady Specjalne Polska, możecie Państwo realizować swoje własne cele, takie jak umacnianie wizerunku szkoły/placówki (w skali regionu, kraju i za granicą), włączenie uczniów do aktywności społecznej, wzmacnianie więzi między uczniami, kształtowanie pozytywnego nastawienia do osób niepełnosprawnych oraz niesienie pomocy potrzebującym.

Olimpiady Specjalne dają możliwość zaangażowania się w całoroczny program działań sportowych i społecznych, który inspiruje miliony ludzi na całym świecie do działania na rzecz naszego stowarzyszenia. Jednocześnie dajemy szansę poszerzania wiedzy, rozwijania zainteresowań, zawierania przyjaźni, zdobywania doświadczeń i umiejętności społecznych tj. pracy w zespole, rozwijania zdolności przywódczych, komunikatywności.

Liczymy, że wszyscy przyczynimy się do przełamania barier oddzielających osoby z niepełnosprawnością intelektualną od społeczeństwa.

W załączeniu znajduje się formularz rejestracyjny, które prosimy odesłać w formie skanu najpóźniej do : 26 lutego 2014r. na adres e-mailowy: [j.styczen@olimpiadyspecjalne.pl](mailto:j.styczen@olimpiadyspecjalne.pl)

W przypadku pytań lub wątpliwości proszę o kontakt 22 621 84 18 wew. 207

Z poważaniem,

Joanna Styczeń-Lasocka  
Dyrektor ds. Nowych Inicjatyw

**Olimpiady Specjalne Polska**

ul. Wołodyjowskiego 69 a, 02 – 724 Warszawa

**Tel/Fax:** 22 621 84 18; **www.olimpiadyspecjalne.pl**; **Email:** ospbiuro@olimpiadyspecjalne.pl; **NIP:** 526 17 35 097

**KRS:** 00001902800; Bank Pekao S.A. V/O Warszawa; **nr konta:** 48 1240 1066 1111 0005 9907